
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AFFIDAMENTO INCARICO TEMPORANEO DI COORDINATORE DEL DIPARTIMENTO 
FUNZIONALE TRANSMURALE MATERNO INFANTILE.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1057/24



Il Direttore della U.O.C. “Gestione Risorse Umane” riferisce:

“Con deliberazione del Direttore Generale n. 1650 del 05.10.2024 questa Azienda ULSS n. 8 Berica ha 
approvato il nuovo atto Aziendale in cui viene delineato il quadro dell’organizzazione dipartimentale 
aziendale e in cui, sulla base delle Linee Guida regionali di cui alla D.G.R.V. 1306 del 16 agosto 2017, 
al titolo V “Disciplina dei dipartimenti aziendali” è previsto il Dipartimento funzionale transmurale 
Materno Infantile.

Con deliberazione del Direttore Generale n. 521 del 18 aprile 2018 veniva approvato il “Regolamento 
aziendale per il funzionamento dei dipartimenti dell’ULSS n. 8 Berica” nel quale alla lettera A), ad 
oggetto “Il Direttore/Coordinatore del Dipartimento Ospedaliero e Transmurale”, è previsto che il 
Coordinatore venga nominato dal Direttore Generale fra i responsabili delle U.O.C. che compongono il 
Dipartimento, sentito il Direttore Sanitario e il Comitato di Dipartimento.

Tenuto conto della necessità di nominare il Coordinatore del Dipartimento funzionale transmurale 
Materno infantile al fine di coordinare le attività finalizzate al raggiungimento degli obiettivi assegnati 
al Dipartimento, nonché di avere una figura di riferimento competente in relazione alle questioni 
operative concernenti il funzionamento del Dipartimento.

Considerato che la dott.ssa Marilena Zanetello, Direttore dell’U.O.C. Infanzia, Adolescenza, Famiglia e 
Consultori Distretto Est, ha già ricoperto in passato l’incarico “pro-tempore” di Direttore del 
Dipartimento in parola, si propone, nelle more dell’espletamento della procedura formale di nomina del 
Direttore prevista dal vigente “Regolamento aziendale per il funzionamento dei dipartimenti dell’ULSS 
n. 8 Berica”, di affidare temporaneamente la direzione del Dipartimento funzionale transmurale Materno 
Infantile alla dott.ssa Marilena Zanetello, a decorrere dalla data di adozione del presente provvedimento 
e fino alla conclusione della citata procedura e comunque non oltre il 31.12.2024.

Ritenuto, da ultimo, di precisare per quanto attiene il trattamento economico derivante dall’incarico di 
Direttore di Dipartimento, che verrà riconosciuta una maggiorazione della retribuzione di posizione 
secondo quanto previsto dall’art. 69, comma 10 del CCNL Area Sanità 23.01.2024, nella misura già 
applicata in Azienda e pari complessivamente a € 15.000,00 (comprensivi di rateo di tredicesima 
mensilità), giusta DGRV n. 22/2024 lett. X.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio - Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare la premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



2. di affidare temporaneamente la direzione del Dipartimento funzionale transmurale Materno 
Infantile alla dott.ssa Marilena Zanetello, Direttore dell’U.O.C. Infanzia, Adolescenza, Famiglia 
e Consultori Distretto Est, a decorrere dalla data di adozione del presente provvedimento e fino 
alla conclusione della citata procedura e comunque non oltre il 31.12.2024;

3. di corrispondere una maggiorazione della retribuzione di posizione, secondo quanto previsto 
dall’art. 69, comma 10 del CCNL Area Sanità 23.01.2024, nella misura già applicata in Azienda 
e pari complessivamente a € 15.000,00 (comprensivi di rateo di tredicesima mensilità), giusta 
DGRV 22/2024 lett. X;

4. di dare mandato all’U.O.C. Gestione Risorse Umane di ogni ulteriore adempimento necessario 
per la completa attuazione della presente deliberazione;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-06-14T15:59:14+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




